EDITAL N.° 008/2024

CONCURSO PÚBLICO 01/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTADO, Estado do Rio Grande do Sul, no

uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(a)s candidato(a)s abaixo relacionado(a)s,

aprovado(a)s no Concurso Público Municipal realizado através do Edital 01/2022, e

classificação final constante no Edital n° 15/2022, homologado em 30/09/2022, para

apresentarem a documentação necessária à NOMEAÇÃO ao cargo efetivo, conforme condições

estabelecidas no item 11.7 e seus subitens, do Edital 01/2022 e Decreto Municipal n° 118/2022:

Nome Cargo Classificação

Chaiane Debona Professor de Anos Iniciais 21º lugar

Maria Ivanilde Sampaio Professor de Anos Iniciais 22º lugar

Ketrin Baldo Bassani Professor de Anos Iniciais 23º lugar

Samara Schneider Professor de Anos Iniciais 24º lugar

Daiane Borba de Lima Professor de Ciências Biológicas 2º lugar

Veronica Schilling Schaurich Professor de Educação Física 4º lugar

Larissa Elisa Feldens Professor de Educação Infantil 39º lugar

Janete Gebing Pinheiro Professor de Educação Infantil 40º lugar

Edivania Ribeiro dos Santos Professor de Educação Infantil 41º lugar

Ana Livia Carvalho Professor de Educação Infantil 42º lugar

Laura Castoldi Professor de Educação Infantil 43º lugar

Iuri Baierle Bertollo Professor de Matemática 3º lugar

Igor dos Santos Professor de Matemática 4º lugar

I - Os candidato(a)s convocado(a)s deverão comparecer no Setor de Recursos

Humanos da Prefeitura Municipal de Encantado, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação

do ato de nomeação, para tomar POSSE no respectivo cargo, podendo ser prorrogado  por igual

período, mediante solicitação por escrito do candidato aprovado.

II – A nomeação será tornada sem efeito se não ocorrer a posse e/ou exercício nos
prazos legais, ao passo que o candidato perderá automaticamente a vaga (exceto no caso previsto
no item 11.5 do edital 01/2022), facultando à Administração o direito de convocar o próximo
candidato, por ordem de classificação.

GABINETE DO PREFEITO DE ENCANTADO, 23 DE FEVEREIRO DE 2024.

JONAS CALVI
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

CLARISSA DA ROSA PRETTO SCATOLA
Secretária Geral de Governo

		2024-02-23T19:24:03-0300
	JONAS CALVI:88390667053

		2024-02-23T19:24:24-0300
	CLARISSA DA ROSA PRETTO SCATOLA:96881399049